福建省青少年研究会

福建省学校青年工作研究会
关于开展“新媒体时代的高校青年工作”

征文活动的通知

各设区市团委学校(少)部，省直团工委学校部，各高校团委：

为深入贯彻胡锦涛总书记在纪念建团90周年大会上的重要讲话精神，梳理总结我省高校近年来在新媒体和文化方面的积极探索和工作进展，进一步推动高校团学队伍“进网络”工作，扩大学校共青团工作的影响力，迎接党的十八大召开。福建省青少年研究会、福建省学校青年工作研究会拟于2012年7月—8月在我省高校中开展“新媒体时代的高校青年工作”征文活动。现将征文活动有关事项通知如下。

    一、论文的基本要求

    1、本次征文活动旨在认真总结梳理我省各高校运用新媒体手段和文化载体开展青年学生思想政治教育工作的基本经验；重点研究高校团学队伍“进网络”工作在高校青年工作中的新发展、新作为；深入探讨新媒体时代下高校共青团工作面临的理论问题和实践问题。

    2、拟提交论文的同志可参考“征文参考选题”（见附件1）,自定论文题目。文章可以是系统的全面总结，也可以就某一时期重点工作、典型事例深入分析研究。理论性文章要观点鲜明、论据充分、逻辑严谨；经验总结性文章要鲜活、具体，有借鉴意义。
    3、应征论文篇幅不超过6000字（含注释），并附300字左右的内容提要。引文和史料注明出处（统一要求为页下注）。出处为著作的依次注明著作名、卷次、出版社和出版年月、版次、页码；出处为期刊的依次注明期刊名、出版年和期号；出处为报纸的依次注明出版年月日和报纸名称。

    4、应征论文要按规定的格式（见附件2）编排电子版。

5、为提高本次论文评审质量，请各高校团委提供5-8篇论文报送组委会，其中我省本科高校不少于8篇，高职院校、独立学院和民办高校各不少于5篇。

二、论文组织和评选

    1、每篇应征论文请按格式要求打印1份，寄至：福建市仓山区上三路238号，福建省团校科研部收，邮编350007；同时请将电子版发至电子邮箱lhj6010@sina.com。截稿日期为2012年9月10日。
2、组委会将设论文评审小组对所有应征论文进行评审，确定参评论文等次，发给证书和奖金。优秀论文将推荐给《中国青年政治学院学报》、《中国青年研究》和《青年探索》等刊物发表。

    （省团校联系人：李华军，电话：0591-83124162、   15005048626；团省委学校部联系人：叶兆杰，电话：0591-87531410、13609529365）

附件：1. “新媒体时代的高校青年工作”征文参考

          选题

          2. “新媒体时代的高校青年工作”征文格式

              要求

    福建省青少年研究会     福建省学校青年工作研究会

                               2012年6月5日

附件1

“新媒体时代的高校青年工作”征文参考选题

1、 新媒体文化与高校共青团工作

2、 新媒体文化与中华传统文化比较

3、 新媒体文化与高校思想政治教育工作

4、 新媒体文化与青年马克思主义者培养工程

5、 新媒体文化与高校团学队伍“进网络”工作

6、 新媒体时代的大学生就业创业

7、 新媒体时代的福建精神传承

8、 新媒体时代的高校网络舆情管理与引导

9、 新媒体时代的大学生心理健康教育

10、 新媒体时代的大学生社会主义核心价值体系构建

11、新媒体手段和文化载体与闽台大学生文化交流

附件2

“新媒体时代的高校青年工作”征文格式要求

1、 首页

 论文题目：小二号、黑体、加粗

作者情况：小三号、华文楷体、加粗

内容提要：小三号、华文楷体

2、 正文（从第二页起）：四号、宋体

3、 行间距：单倍行距

4、 A4纸版式、默认页边距、页码居中、首页有页码

- 3 -